
東京都中学校理科教育研究会 

 顧問・元役員の先生方 

 役員・代表理事・会員の皆様 

東京都中学校理科教育研究会 

会 長  鶴澤 伸一 

（江戸川区立松江第四中学校長） 

 

全中理北海道大会 都中理懇親会について 

 

 猛暑の候、会員の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、全中理北海道大会後に「都中理懇親会」を下記のとおり開催いたします。顧問の先生方や元役員の先

生方、北海道大会での発表者の皆様、都中理の役員や会員の皆様と、懇親を深めたいと考えております。 

 ご多用のことと存じますが、多数の都中理関係者の皆様方のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

１ 日時 令和７年８月７日（木）１７時３０分～１９時３０分 

２ 会場 サッポロビール園(札幌市東区北７条東 9-2-10) 0570-098-346 「都中理」で予約 

     札幌市教育文化会館よりタクシーで１２分(1200円程)、札幌駅北口より７分(900円程)です 

３ 会費 ６０００円程度の予定 ※当日お支払いください 

   右のＱＲコードをスマートフォン等で読み取り、 

   申し込みフォームにて参加の申し込みをお願いいたします。 

   申し込み締め切りは、７月３１日（木）といたします。 

   申し込み後のキャンセルは８月１日(金)までにお願いします。 

４ ご連絡・照会先                                        https://forms.gle/oYp2ZXzAvuVYmNew8 

  豊島区立千川中学校 牧野 崇 

 

※ 大会初日の８月６日夜は役員のレセプションや若い理科教師の集いがあり、開会式のある翌７日の夜に

都中理の懇親会を行います。翌８日は全体会・学術講演・閉会式・エクスカーションが予定されています。 

 

サッポロビール園を 20時前に出て、その日のうちに東京へ戻るとなると、 

徒歩 16 分の苗穂駅から新千歳空港まで 50 分弱のため空港に 21 時 20 分着、搭乗手続きが必要のため

少し早めに現地を出るとして、21:30発 23:10羽田着の JALと ANAの各便、または 

21:45発 23:30羽田着の ANA最終便となり、あまり現実的ではありませんのでご注意ください 

都中理懇親会  ８月７日（木）１７：３０～１９：３０  サッポロビール園 


